
 

 

Akce 2021 – Hrady a zámky 

Pardubický kraj 

 
S ohledem na epidemiologickou situaci je možné, že se některé kulturní akce nebudou 

moci uskutečnit. Prosíme, pro aktuální informace sledujte také webové stránky 

a sociální sítě jednotlivých objektů. 

Státní hrad Kunětická hora 

www.hrad-kunetickahora.cz 

www.facebook.com/kunetickahora 

www.instagram.com/kunetickahora 

 

Akce na Kunětické hoře: 

 

 11. – 12. 6.: státní hrad Kunětická hora – Tři veteráni – Divadlo na Kunětické hoře. 

Zábavný pohádkový příběh tří vysloužilých vojáků, kteří se zapletou do světa kouzel 

a jejich povahy a pocit moci je svedou proti sobě. Jak naloží dělostřelec Pankrác, dragoun 

Bimbác a vojenský kuchař Servác s dary, které dostanou od dobrosrdečných skřítků? 

Představení pořádá a prodej vstupenek zajišťuje Východočeské divadlo Pardubice. 

Předprodej byl zahájen 1. 2. 2021. (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 26. a 27. 6.: státní hrad Kunětická hora – Noc na Karlštejně – divadlo na Kunětické 

hoře. Letošní novinka na Kunětické hoře jistě potěší všechny milovníky českých muzikálů, 

na hrad se po dvaceti letech navrátí divadelní evergreen podle stejnojmenného filmu Zdeňka 

Podskalského Noc na Karlštejně. Hlavní role nesmrtelného příběhu o tom, že láska je 

silnější než příkaz krále, tentokrát nastudují hostující Petr Štěpánek a Martina Sikorová. 

Představení pořádá a prodej vstupenek zajišťuje Východočeské divadlo Pardubice.  

(www.hrad-kunetickahora.cz) 

 1. – 4. 7.: státní hrad Kunětická hora – Noc na Karlštejně – divadlo na Kunětické hoře. 

Letošní novinka na Kunětické hoře jistě potěší všechny milovníky českých muzikálů, na 

hrad se po dvaceti letech navrátí divadelní evergreen podle stejnojmenného filmu Zdeňka 

Podskalského Noc na Karlštejně. Hlavní role nesmrtelného příběhu o tom, že láska je 

silnější než příkaz krále, tentokrát nastudují hostující Petr Štěpánek a Martina Sikorová. 

Představení pořádá a prodej vstupenek zajišťuje Východočeské divadlo Pardubice. 

(www.hrad-kunetickahora.cz) 

http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.facebook.com/kunetickahora
http://www.instagram.com/kunetickahora
http://www.vcd.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.vcd.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.vcd.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/


 

 16. – 17. 7.: státní hrad Kunětická hora – Hrady.cz. Hudební festival v podhradí. Divokej 

Bill, Dan Landa, Tomáš Klus, Rybičky 48 aj. (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 24. – 25. 7.: státní hrad Kunětická hora – Pohádka pro veřejnost. Hudební pohádka pro 

širokou veřejnost z tvůrčí dílny Marka Dobrodinského ve sklepení pod nádvořím. 

(www.hrad-kunetickahora.cz) 

 20. – 29. 8.: státní hrad Kunětická hora – Divadelní scéna VČD Pardubice. Divadelní 

představení pod širým nebem na rondelu pod věží. Tři veteráni, Noc na Karlštejně. 

(www.hrad-kunetickahora.cz) 

 18. 9.: státní hrad Kunětická hora – Kunětické vinobraní. Celodenní degustace 

vybraných vín a doprovodný program pro celou rodinu v amfiteátru pod hradem. 

(www.hrad-kunetickahora.cz) 

 

Státní hrad Litice 

www.hrad-litice.cz 

www.facebook.com/statni.hrad.litice 

www.instagram.com/hradlitice 

 

Akce na hradě Litice: 

 31. 7.: státní hrad Litice – Hradozámecká noc. Program bude doplněn. (www.hrad-

litice.cz) 

 

Státní zámek Litomyšl 

www.zamek-litomysl.cz 

www.facebook.com/Castle-Litomysl 

www.instagram.com/zamek.litomysl 

 

Akce na Litomyšli: 

 1. – 11. 7.: státní zámek Litomyšl – Smetanova Litomyšl. 63. ročník festivalu vážné hudby. 

Program bude doplněn. (www.zamek-litomysl.cz) 

 

Státní zámek Slatiňany 

www.zamek-slatinany.cz 

www.facebook.com/zamek.slatinany 

www.instagram.com/zamekslatinany 

 

http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-litice.cz/
http://www.facebook.com/statni.hrad.litice
http://www.instagram.com/hradlitice
http://www.hrad-litice.cz/
http://www.hrad-litice.cz/
http://www.zamek-litomysl.cz/
http://www.facebook.com/Castle-Litomysl
http://www.instagram.com/castle.litomysl/
http://www.zamek-litomysl.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.facebook.com/zamek.slatinany
http://www.instagram.com/zamekslatinany


 

V současné době je zpřístupněna pouze zámecká zahrada, a to od úterý do pátku od 

12 do 17 hodin, v sobotu a v neděli od 10 do 17 hodin. Při návštěvě prosíme dodržujte 

nařízené bezpečnostní pokyny.  

 

Akce na Slatiňanech: 

 

 6. 6.: státní zámek Slatiňany - Rodinné odpoledne u Auerspergů. Přijměte pozvání na 

nedělní odpoledne do zámecké zahrady ve Slatiňanech. Společně se přesuneme do dávné 

doby přelomu 19. a 20.století, kdy zámek obývala knížecí rodina Franze Josefa Auersperga 

a jeho ženy Vilemíny, kteří se svými pěti dětmi rádi trávili čas na zdejším útulném a 

moderním letním sídle. Přijďte a zažijte společně s nimi a jejich služebnictvem odpoledne 

plné her a dobové zábavy. Kromě pana knížete a jeho choti poznáte například učitelku 

kresby, literatury, dramatických umění, tance, květinářku, komorné, rodinného učitele pana 

Baumgartena, francouzskou vychovatelku Saillet, syna pana myslivce a přítomen bude i 

podkoní s klisnou Tarou. Na závěr se mohou děti svést kočárem s koňským dvojspřežím u 

hřebčína. Malebnost zámecké zahrady bude dokreslovat po celé odpoledne živá hudba a 

nebude chybět ani občerstvení. Vstupné je 90 korun dospělí, 50 korun děti, do 6 let zdarma. 

(www.zamek-slatinany.cz) 

 13. 6.: státní zámek Slatiňany – Víkend otevřených zahrad. Šest komentovaných 

prohlídek zahrady, program pro děti o pěti aktivitách a návštěva běžně nepřístupných míst. 

Pracovníci správy státního zámku ve Slatiňanech spolu s odborníky z pardubického 

pracoviště Národního památkového ústavu připravili originální program určený pro 

návštěvníky ve věku 0-110 let. Mimo zámeckého parku a zahrady bude možné navštívit 

také běžně nepřístupnou zásobní zahradu a skleníky, které svému účelu nepřetržitě slouží 

již bezmála dvě staletí. (www.zamek-slatinany.cz) 

 19. – 20. 6.: státní zámek Slatiňany – Hrané prohlídky pro rodiny s dětmi. Netradičně 

zámeckými interiéry o osudech knížecí rodiny s divadelním spolkem ACORD. 

(www.zamek-slatinany.cz) 

 20. 6., 18. 7., 15. 8. a 19. 9.: státní zámek Slatiňany – Pokrok nezastavíš! Speciální 

prohlídky běžně nepřístupných částí zámku. (www.zamek-slatinany.cz) 

 22. 7.: státní zámek Slatiňany – Strašidlo cantervillské. Divadelní komedie v zámecké 

zahradě Slatiňany. Komedie na námět povídky Oscara Wilda v jedinečných kulisách 

moravských a českých zámků. Informace k předprodeji vstupenek ZDE. 

 31. 7.: státní zámek Slatiňany – Hradozámecká noc. Zveme Vás na procházku zámeckými 

http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
https://www.strasidlonazamku.cz/vstupenky/


 

komnatami v jedinečné atmosféře rozsvícených lustrů a lamp. Knížecí salony si projdete 

vlastním tempem bez průvodce, jak bývá zvykem na památkách v Anglii. Bude tedy čistě 

na Vás, kolik času v zámeckých pokojích strávíte. Za příznivého počasí Vás čeká noční 

procházka po balkoně. (www.zamek-slatinany.cz) 

 12. 9.: státní zámek Slatiňany – Dny evropského dědictví. Kastelánské prohlídky zámkem 

pro „vytrvalce“. Délka prohlídky 120 minut. (www.zamek-slatinany.cz) 

http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/

